
Zápis z telekonference 25. 1. 2022 9:00 – 10:40 

 

Přítomni členové představenstva: A. Krebs, M. Kopecký, M. Bažantová, S. Gregor, S. Havlíček, M. 

Hojný, K. Jelínková, I. Lánová, L. Láznička, A. Novosád, V. Orendášová, D. Ovčaří, O. Pavlíček, A. 

Svoboda, J. Šmíd, H. Šnajdrová, J. Weber 

Hosté: J. Maršík, J. Šťastná, N. Řípová, L. Karlíková  

 

Jednání představenstva ČLnK, které se mělo konat 25. 1. 2022, bylo rozhodnutím prezidenta č. 

1/2022 z důvodů sílící epidemie onemocnění covid-19 zrušeno. Členové PČLnK, jimž to umožnil 

provoz v jejich lékárnách, projednali důležité body zrušeného jednání při online schůzce. 

 

Předmětem schůzky byly tyto body: 

• zhodnocení informování veřejnosti i členů ČLnK o průběhu a důsledcích výpadku systému 
eRecept ve středu 19. 1. 2022, úmysl zaslat na SÚKL žádost o vysvětlení příčin výpadku 

• informace o legislativních přípravách novel vyhlášek o pěstování a zpracování rostlin konopí 
pro léčebné použití, o podrobnostech nakládání s odpady, o činnostech zdravotníků a o 
povinném očkování 

• informace o přípravě směrnice, metodického pokynu a stanoviska týkajících se způsobu 
vykazování náhrad za ztrátu času a vyhodnocování účastí na okresních shromážděních a na 
volbách OSL 

• organizační přípravy a program porady předsedů OSL 

• diskuze k žádostem o vydání osvědčení ČLnK, o kterých rozhodne prezident ČLnK 
samostatným rozhodnutím, které bude předloženo k dodatečnému schválení na jednání 
PČLnK dne 15. 2. 2022 

• informace o dohodovacím řízení o úhradách v roce 2023, které bude zahájeno v únoru 2022, 
zdravotní pojišťovny budou v řízení s nejvyšší pravděpodobností prosazovat, aby v žádném 
segmentu zdravotních služeb nedošlo k navýšení úhrad 

• diskuze o možných způsobech reálného navýšení odměny za lékárenskou péči 

• P.R. aktivity 

 

 


